
— 8412 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80

1568

UCHWA£A Nr XXI/150/08 RADY MIEJSKIEJ PNIEWY

z dnia 27 marca 2008 r.

w sprawie: ograniczenia u¿ywania materia³ów pirotechnicznych
o charakterze widowiskowym na terenie gminy Pniewy

Poz. 1568

Na podstawie art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 z pó�n. zm), w celu zapewnienia bezpieczeñstwa
mieszkañców, Rada Miejska Pniewy uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Zabrania siê u¿ywania materia³ów pirotechnicz-
nych w miejscach publicznych na terenie Gminy Pniewy przez
ca³y rok kalendarzowy za wyj¹tkiem: 1 stycznia - Nowy Rok,
pierwszego dnia Wielkiej Nocy i 31 grudnia.

2. Zabrania siê u¿ywania materia³ów pirotechnicznych
w pobli¿u miejsc sk³adowania substancji i materia³ów wybu-
chowych i ³atwopalnych.

§2. 1. Ograniczenie zawarte w §1. ust. 1 nie dotyczy
organizatorów imprez masowych i innych organizowanych
przez gminne jednostki organizacyjne, stowarzyszenia i orga-
nizacje dzia³aj¹ce na terenie miasta i gminy, o ile, co najmniej
7 dni wcze�niej poinformuj¹ pisemnie Burmistrza Miasta
Pniewy i Komendanta Policji w Pniewach o planowanym
u¿yciu (eksploatacji) materia³ów pirotechnicznych.

2. Organizator imprezy wyznacza osobê odpowiedzialn¹
za bezpieczeñstwo w obszarze wydzielonym i wokó³ niego, tj.
za niedopuszczenie w rejon wyznaczonego placu detonacji
osób postronnych, zapobie¿enie podnoszeniu przez nich nie-
wypa³ów, fragmentów i czê�ci materia³ów pirotechnicznych
oraz natychmiastowe usuniêcie osób postronnych z pobli¿a
placu w razie niebezpiecznego zdarzenia.

3. Po zakoñczeniu pokazu organizator imprezy zobowi¹-
zany jest do usuniêcia niewypa³ów, fragmentów zdetonowa-
nych materia³ów, ³adunków miotaj¹cych, innych materia³ów
i substancji zwi¹zanych z pokazem, zarówno z wydzielonego
placu, jak i z ca³ego terenu, na który mog³y upa�æ po deto-
nacji.

4. Zabrania siê wyrzucania wymienionych w ust. 3 rzeczy
do ogólnodostêpnych koszów, pojemników, miejsc sk³ado-
wania �mieci i odpadów.

§4. 1. Materia³y pirotechniczne u¿ywaæ (eksplodowaæ)
mog¹ osoby pe³noletnie.

2. Dzieci i m³odzie¿ poni¿ej 18 roku ¿ycia mog¹ u¿ywaæ
materia³y pirotechniczne tylko pod opiek¹ rodziców (opieku-
nów) lub innych osób pe³noletnich upowa¿nionych przez
rodziców (opiekunów).

3. W ramach nadzoru, osoby, o których mowa w ust. 2,
zobowi¹zane s¹ do:

1) zapoznania siê z rodzajem przeznaczonego do u¿ycia przez
dzieci i m³odzie¿ materia³u pirotechnicznego, jego moc¹
oraz sposobem obs³ugi;

2) poinformowania uczestników zabawy o sposobie obs³ugi
tych materia³ów;

3) wskazania miejsca, w którym uczestnicy zabawy mog¹
u¿ywaæ materia³y pirotechniczne w sposób bezpieczny,
nie stwarzaj¹cy zagro¿enia dla siebie, osób postronnych,
zwierz¹t i mienia.

§5. Za naruszenie przepisów niniejszej uchwa³y grozi kara
grzywny wymierzana na zasadach i w trybie okre�lonym
w prawie o wykroczeniach.

§6. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi.

§7. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej
(�) Pawe³ Prêtki


